
 

 

 

 

 

 

 

                                 ２０１１年１２月２２日 

第二管区海上保安本部 

観測期間 ： ２０１１年１２月９日から１２月２１日 

 

海  況 ： 黒潮（ＫＣ） 

塩屋埼南東約８０海里を北東へ 

水温（表面）         ･･･２１～２２℃台 

対馬暖流（ＴＳＣ） 

艫作埼北西約４０海里を東北東へ 

水温（表面）         ･･･１２～１３℃台 

津軽暖流（ＴＧＣ） 

尻屋埼東方への張り出し位置    ･･･東経１４２度１０分 

水温（表面）         ･･･１０℃台 

表面水温の前号比        ･･･本州東方海域 北部 １～３℃降温 

              南部 １～２℃降温 

        ･･･日  本  海  同程度 

 

 

資料の出所 ： 気象庁 水産庁 

青森県産業技術センター 岩手県水産技術センター 

宮城県水産技術総合センター 福島県水産試験場 茨城県水産試験場 

漁業情報サービスセンタ－ 

海上保安庁 気象衛星ＮＯＡＡ 

 

 

次号発行予定日：２０１２年１月６日 

 

 

【問い合わせ先】  第二管区海上保安本部「海の相談室」 

                  〒985-8507 宮城県塩釜市貞山通３－４－１ 

                  ＴＥＬ ０２２－３６３－０１１１（内線２５１１） 

          

  

  

  

○海図改版のお知らせ 

海上保安庁では、航海の安全のため海図を刊行しています。 

航海には、最新の海図を使用してください。 

 

    ※発行近い海図 

海図番号 図名 縮尺 図積 価格(税込み) 発行予定日 

W1100 石巻港 1/10,000 全紙 3,360円 
平成23年 

12月23日 
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二 管 区 海 洋 速 報 第 24 号 （2011）

【 海 流 - 水 温 図 】 観測期間
水温：12/14 - 12/19

海流：12/9 - 12/21

水温は、気象衛星NOAAから取得したデータを3日間合成したものに、
船舶等から通報された水温を用いて補完処理を行い描画しています。

※
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[ 凡 例 ]

 　 : 想定流線

 　 : 前　　号

Ｋ　Ｃ : 黒　　潮

ＴＧＣ : 津軽暖流

ＴＳＣ : 対馬暖流

  : 観測した海流

  : 予想した海流

 　 : 0.2 以下     

 　 : 0.3 - 0.5    

 　 : 0.6 - 0.9    

 　 : 1.0 - 1.9    

 　 : 2.0 以上 (kn)

TSC 

TGC 

K C 
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【 1 0 0 m 水 温 図 】
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観測期間 ：12/9 - 12/21
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[ 凡 例 ]

  　  : 観測点

　 　 : 等温線

文字（大） 文字（小）

10 
11 

11 
12 

12 

12 

12 

13 
13 

13 

14 

14 

14 

20 

20 

20 

15 

15 

21 


